
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

 
 

EDITAL N. 001/2014-CO 
 
 
A Coordenadora Geral da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

– PSS - 01/2014 – para Professores Temporários da UNESPAR - Campus Campo Mourão, 
nomeada pela Portaria n. 015/2014-D, no uso de suas atribuições legais e consoante ao 
Edital n. 008/2014-D, referente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor 
Temporário, não integrante da Carreira Docente, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições: 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Geral 
Sala: E-15 
 

INSCR. NOME 
31 CELSO SCOMPARIN 

72 DIOGO MAIESKI DE LIMA 

51 EBER CUNHA DE OSTE 

92 MONICA SEQUINEL DE ABREU 

53 NIVALDO APARECIDO GREGO 
 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Economia/Introdução à Economia 
Sala: E-16 
 

INSCR. NOME 
25 PATRICIA ESTANISLAU 

 
 

i. e x e



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Geografia / Geografia Humana 
Sala: E-17 
 

INSCR. NOME 

44 
ELIZABETH ERCOLES DE ARAÚJO 
MARTINS 

26 LARISSA DONATO 

81 SANDRA CARBONERA YOKOO 

32 VALÉRIA BARREIRO POSTALI SANTANA 
 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Letras / Línguas Clássicas / Latim 
Sala: E-18 
 

INSCR. NOME 
27 FABIO ALEXANDRO SEXUGI 

102 JESSÉ DOS SANTOS 

86 PRISCILA ROSA MARTINS 

54 RAFAELA SEFRIN DE GOIS 
 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Literatura de Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado 
Sala: E-19 
 

INSCR. NOME 

101 ALESSANDRA NAVARRO FERNANDES 

64 ANDIARA MAXIMIANO DE MOURA 

60 DEVALCIR LEONARDO 

100 LUIZ EVARISTO GARCIA JÚNIOR 

30 
PATRÍCIA JOSIANE TAVARES DA CUNHA 
FUZA 

70 RICARDO SILVA 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Portuguesa e Linguística 
Sala: E-20 
 

INSCR. NOME 

41 ANA PAULA PREVIATE 

46 GELSON MARTINS DE SOUZA 

71 MARGARIDA LISS 
 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Inglesa, Estágio Supervisionado de Língua Inglesa, Inglês 
Instrumental 
Sala: E-21 
 

INSCR. NOME 

85 CELIA CARRIÃO JASNIEVSKI 
 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Inglesa/Literaturas de Língua Inglesa 
Sala: D-18 
 
 

INSCR. NOME 

29 WILLIAN ANDRÉ 
 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Informática 
Sala: D-19 
 

INSCR. NOME 
88 ALAN FERREIRA DOS SANTOS 

37 GUILHERME GUIMARÃES 

38 ROBERTO CÉSAR SOLTOSKI 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Matemática 
Sala: D-20 
 

INSCR. NOME 
63 GUILHERME FERNANDO RIBEIRO 

80 LUCAS PENTEADO 
 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Políticas Educacionais e História da Educação 
Sala: D-21 
 

INSCR. NOME 

45 ALEX DE NOVAIS DANCINI 

93 ARLETE DELESPORTE NASCIMENTO 

57 CRISTIANE TAVARES CASIMIRO DE OLIVEIRA 

48 MARIANA DE FÁTIMA GUERINO 
 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Professor de Libras – Língua Brasileira de Sinais 
Sala: D-22 
 

INSCR. NOME 

84 KELLY CRISTINA MARINHO UMBELINO 

55 PAOLA BEATRIZ SANCHES 

87 RODRIGO BARBOSA NOGUEIRA 

82 SANDRA OLIVEIRA GUIMARÃES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

 
 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Área/Subárea: Turismo e Meio Ambiente 
Sala: D-23 
 

INSCR. NOME 

28 ANGELO RICARDO MARCOTTI 

69 BRUNA MORANTE LACERDA MARTINS 

73 HELEN ALINE ALVES 

68 HYASMYNE MANOELA SARUBO DE SOUZA 

95 ICARO OSINSKI SOARES 

96 JACKSON ANDRE SOARES KLEIN 

42 JOÃO CARLOS NOGAROLLI SILVA 

52 LARA DE FÁTIMA GRIGOLETTO BONINI 

98 LUCIELY FERNANDA PRUDENCIO DE BRITO 

62 MARIELE FERNANDES PEGORARO 

99 TATIANE CRISTINA REGEL 
 
 
Art. 2º. Não foram homologadas as seguintes inscrições, pelo não atendimento aos itens 1.1 
e 1.2.1 – sistema não registrou o pagamento da taxa de inscrição dentro do prazo 
determinado, conforme Edital n. 008/2014-D, referente ao Processo Seletivo para Professor 
Temporário.  
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Geral 
 

INSCR. NOME 
76 APARECIDO BRANCO DE MORAES 

83 DAYLA KAROLINA FOSSILE 

49 FÁBIO ROGÉRIO DE CASTRO 

40 TIAGO CARRERA DE ANDRADE 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Economia/Introdução à Economia 
 

INSCR. NOME 

56 NADJA SIMONE MENEZES NERY DE OLIVEIRA 
 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Geografia / Geografia Humana 
 

INSCR. NOME 

75 FÁBIO LUIZ ZENERATTI 

23 LIRIANI DE LIMA SANTOS 
 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Letras / Línguas Clássicas / Latim 
 

INSCR. NOME 

78 SERGIO SOARES DOS SANTOS 

24 TEREZINHA DE LIMA 
 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Literatura de Língua Portuguesa e Estágio Supervisionado 
 

INSCR. NOME 

104 TEREZINHA LIMA PEREIRA 
 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Portuguesa e Linguística 
 

INSCR. NOME 

58 ÉRICA DANIELLE SILVA 

47 ERIKA POLESSI BERNARDINELLI 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Informática 
 

INSCR. NOME 
77 DANIEL LUIZ AVANZI 

35 JOHNNY OLIVEIRA DO SANTOS 
 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Matemática 
 

INSCR. NOME 
65 AUDA MARIA FERREIRA DA SILVA 

91 DAYANE MOARA COUTINHO 

94 ELISANGELA ARAUJO SANCHES 

66 RUBIA MICHELI SOARES 
 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Políticas Educacionais e História da Educação 
 

INSCR. NOME 

39 AMANDA SOARES PALHIARINI 

89 CRISTIANE DE SOUZA SILVA 

36 GLICIA NATIARA DE OLIVEIRA DA SILVA 

61 MAIRA VANESSA BÄR 
 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Organização do Trabalho Pedagógico e metodologias de ensino 
 

INSCR. NOME 

43 ELIANA FRANCISCO ROLIM 

59 
MARIA DO SOCORRO CARVALHO S. 
MALAGUTI 

90 SIDINEIA EMERICH 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Professor de Libras – Língua Brasileira de Sinais 
 

INSCR. NOME 

33 EDILENA DA SILVA FRAZÃO 

50 FLAVIA CALDAS 

97 JOSIANE DE JESUS OLIVEIRA 

74 MARIA CELIA RIBEIRO 
 
 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Área/Subárea: Turismo e Meio Ambiente 

 

INSCR. NOME 

67 BRUNA FERRO 

34 EDMAR DA CRUZ FRANCO 

103 LEANDRO CLAUDIO DE SOUZA 

79 PLACIDIO BASILIO MARÇAL NETO 
 
 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 

Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 
 
 

Campo Mourão, 19 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

Prof. Roselis Natalina Mazzuchetti  
Coordenadora Geral 

Portaria n. 015/2014-D 
 


